



## Princh A/S

Bjørnholms Allé 22  
8260 Viby J  
CVR-nr. 37833789

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.07.2020

---

**Thomas Günthersen Liu Ommen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Princh A/S

Bjørnholms Allé 22

8260 Viby J

CVR-nr.: 37833789

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Thor Jespersen, formand

Thomas Günthersen Liu Ommen

Carl Henrik Nielsen

## Direktion

Hans Brink Hansen, direktør

Thomas Günthersen Liu Ommen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere løsninger, der håndterer mikrobetalinger og levering af printydelser samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 1.378 t.kr.

Selskabets ledelse har valgt at aktivere selskabets udviklingsomkostninger, hvor disse tidligere blev resultatført løbende. Det er ledelsens vurdering, at en aktivering af udviklingsprojekter bedre afspejler selskabets virke og aktivitetsniveau. Ændringen af regnskabspraksis er indarbejdet i årsrapporten, der henvises endvidere til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis. Den samlede effekt for 2019 er en forbedring af årets resultat med 752 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er på plads for 2020, herunder at mellemværender med selskabets kapitalejere først afvikles, når der er økonomisk råderum hertil. Endvidere har selskabet finansieringstilsagn fra kapitalejere på 750 t.kr. som kan udnyttes, hvis der bliver behov herfor.

## Vækst i omsætning

2019 blev endnu et godt år for Princh, der fortsatte den markante stigning i omsætningen. Væksten blev primært drevet via Princh's online kundeakvisitionskanaler, der nu udgør langt den største andel af salget.

## Stærk vækst i Nordeuropa og USA

Væksten blev drevet fra såvel hjemmemarkedet som nye markeder og har cementeret Princh's position som den førende løsning i sit segment i Nordeuropa. USA viser endvidere særdeles stærk fremgang, hvilket forventes at fortsætte med tiltaget styrke i kommende år.

## Konstant omkostningsniveau

På trods af den høje vækstrate, har Princh kun hævet omkostningsniveauet marginalt. De indbyggede skaleringsfordele i produktet og forretningsmodellen sammenholdt med et støt stigende niveau af inbound salg, gør dette muligt.

## Kunddialog og agilitet

En af hovedårsagerne til Princh's succes har været - og er - et klart fokus på dialog med kunderne om deres behov og den fremtidige udviklingsretning. Princh's organisering sikrer samtidig en agilitet, der gør Princh i stand til hurtigt og effektivt at tilpasse sig de skiftende behov hos kunderne og den generelle markeds- og teknologiudvikling.



## Fokus på produktudvikling

På produktsiden bar 2019 præg af at være et år med fokus på lancering af nye features, der er med til at sikre Princh's førerposition. Samtidig fortsattes arbejdet med tilføjelsen af nye betalingsmuligheder, der er et kerneelement i Princh's værdi for kunderne.

## Fremtiden

I 2020 fortsætter Princh den markante vækst – særligt i USA, Storbritannien og Australien. Rent produktmæssigt bliver der tilføjet en række nye mobil app-betalingsmuligheder og lavet væsentlige opdateringer til eksisterende produkter, der er med til at sikre, at Princh fortsat vil være den mest attraktive løsning. Samtidig vil teamet blive udvidet for at kunne øge hastigheden yderligere.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.061.647</b>	<b>1.238.588</b>
Personaleomkostninger	2	(1.721.135)	(1.279.521)
Af- og nedskrivninger	3	(1.838.943)	(1.535.486)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.498.431)</b>	<b>(1.576.419)</b>
Andre finansielle indtægter		16.295	1.976
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(19.107)	(17.428)
Andre finansielle omkostninger		(260.956)	(260.426)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.762.199)</b>	<b>(1.852.297)</b>
Skat af årets resultat	4	383.731	340.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.378.468)</b>	<b>(1.512.297)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.378.468)	(1.512.297)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.378.468)</b>	<b>(1.512.297)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	4.264.497	3.300.831
Erhvervede lignende rettigheder		1.575.000	2.625.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>5.839.497</b>	<b>5.925.831</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.839.497</b>	<b>5.925.831</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		182.264	35.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.742	0
Andre tilgodehavender		151.562	50.333
Tilgodehavende selskabsskat		357.201	334.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.239	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>699.008</b>	<b>419.915</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.062.852</b>	<b>1.494.910</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.761.860</b>	<b>1.914.825</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.601.357</b>	<b>7.840.656</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.326.497	2.574.831
Overført overskud eller underskud		(2.984.324)	(854.190)
<b>Egenkapital</b>		<b>842.173</b>	<b>2.220.641</b>
Udskudt skat		757.000	779.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>757.000</b>	<b>779.000</b>
Anden gæld		145.398	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>145.398</b>	<b>0</b>
Bankgæld		1.590	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.250.000	1.250.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		184.366	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.106.129	768.349
Gæld til tilknyttede virksomheder		490.990	479.382
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.241.170	1.980.343
Anden gæld		582.541	362.941
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.856.786</b>	<b>4.841.015</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.002.184</b>	<b>4.841.015</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.601.357</b>	<b>7.840.656</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	(1.378.190)	(878.190)
Ændring i regnskabspraksis	0	2.574.831	524.000	3.098.831
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.574.831</b>	<b>(854.190)</b>	<b>2.220.641</b>
Overført til reserver	0	751.666	(751.666)	0
Årets resultat	0	0	(1.378.468)	(1.378.468)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.326.497</b>	<b>(2.984.324)</b>	<b>842.173</b>

# Noter

## 1 Going concern

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er på plads for 2020, herunder at mellemværender med selskabets kapitalejere først afvikles, når der er økonomisk råderum hertil. Endvidere har selskabet finansieringstilsagn fra kapitalejere på 750 t.kr. som kan udnyttes, hvis der bliver behov herfor.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.239.942	2.722.604
Andre omkostninger til social sikring	23.604	15.905
Andre personaleomkostninger	210.198	58.300
	<b>3.473.744</b>	<b>2.796.809</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.752.609)	(1.517.288)
	<b>1.721.135</b>	<b>1.279.521</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>7</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.838.943	1.535.486
	<b>1.838.943</b>	<b>1.535.486</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(357.000)	(334.000)
Ændring af udskudt skat	(22.000)	(6.000)
Refusion i sambeskatning	(4.731)	0
	<b>(383.731)</b>	<b>(340.000)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	3.944.717	5.250.000
Tilgange	1.752.609	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.697.326</b>	<b>5.250.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(643.886)	(2.625.000)
Årets afskrivninger	(788.943)	(1.050.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.432.829)</b>	<b>(3.675.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.264.497</b>	<b>1.575.000</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter den løbende udvikling af virksomhedens cloud løsning, herunder nye funktioner, sprog mv. De aktiverede omkostninger består af interne omkostninger relateret til medarbejdere.

Den kontinuerlige udvikling af systemet forventes at sikre fortsat udvikling i det primære aktiviteter, der fører til øgede markedsandele.

Baseret på en vurdering af de aktiverede udviklingsprojekter har ledelsen konkluderet at genindvindingsværdien eller anvendelsesværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## 7 Virksomhedskapital

Selskabet har implementeret et optionsprogram, som giver ret til at tegne 25.000 stk. nye aktier i selskabet med en nominel værdi af DKK 1 kr. pr. aktie.

Tegningsretten optjenes i perioden frem til 31. december 2020, såfremt fastlagte målsætninger opnås. Tegningsretten kan udnyttes 2 år fra endelig erhvervelse af de pågældende warrants. Der er pr. 31.12.2019 ikke optjent tegningsretter.

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	145.398	145.398
	<b>145.398</b>	<b>145.398</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosede feriepenge vedrørende overgangsperioden til ny ferielov.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>49.641</b>	<b>47.000</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wheelbles IVS administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.


